Advocati. B. P., advocatos e Foro Parisiensi 
alloquens, eorum missionem illustrat eam
que esse officium iustitiae et mi&t ricordiae 
proclamat, 289. 

Aegroti. Sodalitatem Italicam «Centro dei 
Volontari della Sofferenza» eidemque 
adscriptos B. P. paterne adhortatur; Ae
groti, qui interdum sibi videntur « Soli et 
inutiles», neque soli sunt quando ad vo
luntatem Dei se conformant, neque inu
tiles quando patientiae exemplo et Deo 
suas poenas consecrando, animarum saluti 
opem conferunt, 954 ss. 
V. Infirmi 

Affinitas in infidelitate contracta, impedi
mentum evadit pro matrimoniis, quae 
ineantur post baptismum, etsi unius partis 
tantum, 77. 

Africa. Maxime cordi est B. P., 25, 321, 921, 
936 
V. Missiones. 

Agri cultura cordi fuit ac exstat Ecclesiae, 
831, 1023 ss. 

Alberione Revmus D. Iacobus, Piae Socie
tatis a S. Paulo Moderator Generalis. Ei, 
L annos a suscepto sacerdotio implenti. B. 
P. gratulatur ob eius incepta ac prae
sertim ob scripta typis prodita, 620. 

America latina et Apostolatus laicorum,' 936. 
Americae Septentrionalis Statuum Foede

ratorum alumnos scholarum B. P. hortatur 
ad sollicitandam caritatem erga pueros 
indigentes aliarum nationum , 215. 

Anaesthesia et Analgesia. De ea B. P. agit : 
Nihil obiciendum contra id quod spectat 
ad anaesthesiologiam ; illicite utuntur me
dici anaesthesia invito morituro infirmo, 
qui sit sui iuris. 144 ; chirurgicam corporis 
sectionem passuri quieto animo uti pos
sunt subsidiis, auxilio scientiae repertis, 
ad vitandum seu levandum dolorem, nisi 
forte rerum adiuncta ad aliud inducant, 
137; intra certos fines et debitis servatis 
cautionibus, soporiferorum medicamento
rum usus, vel minuens vel etiam ex toto 
delens conscientiam, a lege naturae per
mittitur neque Evangelicae doctrinae re
pugnat, 143; doloris et conscientiae aboli
tionem ex narcoticorum usu, qui medi
corum fit iussu, tum Religio tum lex mora
lis permittit, morte etiam instante, quam
vis praevideatur eo usu vitae cursum fieri 
breviorem, dummodo id quod intenditur 
nullo alio obtineri possit auxilio neve 
infirmus impediatur alia exsequi officia 
circa mores et pietatem in Deum. 147. 

Analgesia. 
V. Anaesthesia et analgesia. 

Apostolotus catholicarum mulierum. De eo 
B. P. agit coram iis qui interfuerunt Con
ventui internationali ex « Union Mondiale 
des Organisations féminines catholiques ». 
Praesens instantia circa dignitatis acces
sionem, seu « promotionem » mulieris tri
plicem exigit a mulieribus catholicis apo
stolatum, 907: I. Veritatis, sive circa .òri-

INDEX RERUM ANALYTICUS 
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ginem mulieris a Deo, cui subiecta esse 
debet, 908 ss. ; sive circa mulierem catho
licam, quae est Christi, 911 s. ; et Eccle
siae, 913 s. II . Amoris, cum impellat cha
ritas ad agendum, 915; praesertim pro 
gentibus omni ope destitutis, 916; conti
nua suscipiens incrementa, 917. III . Agen
di, seu actionis, in universum sese exten-
dentis, 918 s. ; adhortationes et monita ad 
agendum 920. 

Apostolatus laicorum : 
— a B. P. commendatur, 328, in Austria, 

856. 
— B. P. catholicos laicos ex universo Romae 

coadunatos allocutus est : Magnos lai
corum Apostolatus progressus habitos hi
sce sex annis post primum universalem 
Conventum dilaudat B. P., 922-923. Hie
rarchia potest laicis dare missionem do
cendi, 925 ; ut adlaborent « ad aedifica
tionem Corporis Christi », ad « consecra
tionem mundi », 926-928. Multiplex datur 
laicorum Apostolatus, qui non est «Actio 
Catholica » stricto sensu : est legitimus et 
optabilis, dummodo mandatum habeat a 
Hierarchia, 928-930. Formula « theologia 
laica », tanquam anceps, est reicienda, 930. 
Praeparatio mentis et animi ad aposto
latum est laicis necessaria, 931-932. Quas
dam urgentioris laboris provincias enu
merat B. P. : paroeciam, 933 ; ephemerides, 
radiophoniam artem, cinematographeum, 
televisionem, 933-934; operarios, 934; 
O.E.C.A., 935; questiones ac necessitates 
Americae Latinae, 936; Missionum in 
Asia et in Africa, 937-938. Animos erigit et 
ad agendum hortatur B. P., 939, V. 427, 
1051. 

Apostolatus Orationis. Sodalibus eius e Lusi
tania Bracharensi in urbe coadunatis B. 
P. gratulatur de studio pro Apost. Orat, 
propagando; eis commendat quotidianum 
actum oblationis divino Cordi Iesu prout 
ab Apostolatu proponitur eosque hortatur 
ut doctrina ac vita catholica magis ma
gisque omnes possideat, Vicario Christi 
corde ac prece coniunctos, 414 ss. 

Apparatio B. M. V. Immacolatae in Lapur
densi specu. B. P. eam, primo exeunte 
saeculo, commemorat, data Epistula en
cyclica « Le pèlerinage de Lourdes » ad 
Galliae Antistites. — Pauca praefatus de 
sacris sollemniis, quae mox Lapurdi pera
ge tur , B. P. agit de peculiari in Gallia et 
a maioribus accepto erga Dei Matrem 
cultu, cuius praeclara exstant monumenta 
sive sacella B. Mariae Virgini dicata sive 
magnificentissimae Basilicae pluribus lo
cis exstructae. 605 s. ; affirmari potest 
saeculum XIX B. V. Mariae fuisse prae 
ceteris dilectum. 607; post memoratum 
sacrum numisma, vulgo «Médaille Mira
culeuse » dictum, B. P. celebrat ea quae, 
prope centum abhinc annos, in specu 
« Massabiélle » ad Pyrenaeos montes mi
rum in modum evenerunt. 607 ss. Confidit 
B. P. fore ut proximo quoque Sacro Anno 
filiorum voluntati Caelestis Mater largiter 

satisfaciat, 612; eandem Matrem cupere 
praecepta a filiis religiosissime servari, 
quae dedit Ipsa in suis Apparitionibus. 
612 ; paenitentiam in primis et pro peccato
ribus preces Virgo Immaculata enixe flagi-
tavit 613 ss. ; animarum Pastores hoc anno 
piaculari omni ope contendant, ut praeviso 
magno hominum concursu ad Marianam 
lapurdensem aedem, large salutares ca
piantur fructus, 614 s.; in primis tamen 
detur opera renovandae, ut decet Chri
stianos, hominum societati eidemque ab 
adgredientis « materialismi » periculo 
tuendae. 615 s. ; memorat B. P. filios, quos 
praeter ceteros Caelestis Mater diligit, 
nempe humiles, pauperes aegrotosque, eos
que adhortatur ut ad Mariam recurrant et 
ab Ipsa auxilium, quo indigent, petant, 
labores animique aegritudines pro reno
vanda societate offerentes. 618. 

Archiva ecclesiastica. B. P. eos alloquitur 
qui interfuerunt Conventui ex addictis 
Archivis ecclesiasticis Italiae, 1003; et, 
— revocatis meritis defunctorum Cardi
nalis Ioannis Mercati et fratris eius An
geli, praesertim quoad Bibliothecam et 
Archivum secretum vaticanum, 1004; — 
illustrat Sedis Apostolicae curas pro do
cumentorum tutela, 1006 ss. Aditus patens 
studiosis fontium universalis eruditionis, 
quae in Vaticano servantur indicat Ec
clesiae serenum animum quoad suam hi
storiam, 1008 s. B. P. adstantes hortatur 
ut suis studiis intense incumbant, 1010. 

Arma. Ut in universum deponantur ominatur 
B. P., mutuis acceptis inspectionibus ap
paratus militaris singulorum, 21. 

Ars ornatus vestium. 
V. « Moda ». 

Asia. Eius Missiones B. P. commendat, 25 
27, 245, 321, 937. 

Astronomiae Cultores : eos, qui coetui per 
hebdomadam habito, auspice Academia 
Pontificia Scientiarum, dissertandi causa 
interfuerunt, B. P. alloquitur, mentionem 
faciens de gravioribus quaestionibus, quas 
caeli siderumque periti tractandas propo
suerunt, de ea praesertim quae glomera-
tam siderum multitudinem (« popolazioni 
stellari ») spectat, 355 ss. ; de galaxiis 
externis de orbe lácteo, de siderum pro
gressu, de atomorum in his origine et mu
tatione, de siderum aetate, de sole. 357 ss. 
Attamen mens humana aliud exquirit ve
rum, quod ultra cognitionis rerum ter
minos invenitur. 560. 

« Atlantic Treaty Association ». B. P. gra
tulatur de studio eorum qui fovent etiam 
scholis unionem nationum in spiritu su
pernae universalis caritatis, 632, s. 

Austria. Sanctuarium Marianum in « Maria
zell », octavo exeunte saeculo ab eo con
dito, a B. P. celebratur. Austriae populi, 
recentius duris vicibus probati, auctam 
Fidem in B. Mariam V. laetus B. P. agno
scit omnesque hortatur, ut, pro vicinio
ribus populis praepeditis ac pro tota Ec
clesia, precibus et piacularibus operibus 
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pacem contendant, 854 ss. 
« Automatio » : eos, qui Romae conventui